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K anada 
 Elisabeth II. 1952 - 

2516 Olympiade Montreal.  6x 5 Dollars und 5x 10 Dollars.  LOT 11 Stück. ..........................................................Prägefrisch 170,-

2517 20 Dollars mit vergoldeten Motivteilen 1990 bis 1999.  Pioniere des Motorfluges  und  Motorflug  in  Kanada  nach 
dem Zweiten Weltkrieg  SATZ 20 Stück. .................................................................................................Polierte Platte 500,-

2518 2 Dollars 1996.  Bi-Metall.  (5,74g FEIN).   GOLD  Schön 270.  KM 270.  Eisbär.....................................Polierte Platte 200,-

2519 5 Dollars (Farbmünze/Silberunze) 1999.  "Vierjahreszeiten"   LOT 4 verschiedene. ...................................Prägefrisch 80,-

2520 5 Dollars mit Beizeichen "Feuerwerk" (Farbmünze/Silberunze) 2000.   "Vierjahreszeiten"     LOT 4 verschiedene.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 80,-

2521 20 Dollars mit Kinegramm  bzw.  vergoldeten  Motivteilen  2000  bis  2003.    Kanadische  Transportmittel          
LOT 12 verschiedene. ................................................................................................................................Polierte Platte 300,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2522 5 Dollars (Farbmünze/Silberunze) 2001 bis 2004.  Ahornzweig/Jahreszeiten  LOT 4 verschiedene. ........Prägefrisch 100,-

2523 5 Dollars 2001, 2002, 2003 und 2005.  (Silberunze mit Kinegramm).   Schön  431, 478, 510, 645.   KM  437, 603, 522, 
924.  LOT 4 Stück. .....................................................................................................................................Polierte Platte 120,-

2524 5 Dollars (Farbmünze/Silberunze) 2001.  "Vierjahreszeiten"   LOT 4 verschiedene. ...................................Prägefrisch 80,-

2525 5 Dollars (Farbmünze/Silberunze) 2002.  "Vierjahreszeiten"   LOT 4 verschiedene. ...................................Prägefrisch 80,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

2526 5 Dollars (Farbmünze/Silberunze) 2003.  "Vierjahreszeiten"   LOT 4 verschiedene. ...................................Prägefrisch 80,-

2527 20 Dollars 2003 mit Kinegramm.  Niagarafälle  Schön 495.  KM 482. ......................................................Polierte Platte 30,-

2528 20 Dollar 2003 (Silberunze mit Tampondruck).   Rocky Mountains   Schön 496.   KM 523.   Im Originaletui.
.......................................................................................................................................................... Polierte Platte Orig. 30,-

2529 5 Dollars (Farbmünze/Silberunze) 2004.  "Vierjahreszeiten"   LOT 4 verschiedene. ...................................Prägefrisch 80,-

2530 20 Dollars 2004 mit Kinegramm.  Nordlicht in Farbe  Schön 551.  KM 839.............................................Polierte Platte 30,-

2531 20 Dollar 2004 (Silberunze mit Kinegramm).  Eisberg in Farbe   Schön 552.   KM 611.   Im Originaletui.
.......................................................................................................................................................... Polierte Platte Orig. 30,-

2532 5 Dollars (Farbmünze/Silberunze) 2005.  "Vierjahreszeiten"   LOT 4 verschiedene. ...................................Prägefrisch 80,-

2533 20 Dollars 2005 mit Kinegramm.  Diamonds in den Nordwestterritorien  Schön 626.  KM 562. ...........Polierte Platte 30,-
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K anada 
 Elisabeth II. 1952 - 

2534 10 Dollars 2005.  Tod von Papst Johannes Paul II.  Schön 624.  KM 559. ............................................Polierte Platte 25,-

2535 20 Dollars 2006 mit Kinegramm.  Nôtre Dame de Paris  Schön 678.  KM 589. .......................................Polierte Platte 30,-

2536 8 Dollar 2007.  Chinesische Segnungen des Wohlstandes    Schön 715.    KM 730.    Im Originaletui.
.......................................................................................................................................................... Polierte Platte Orig. 30,-

 LOTS     LOTS     LOTS 

2537 1 Dollar 1939, 1958, 1964, 1965, 1967, 1971, 1973 bis 2005.  Sammlung 39 Stück. .... Vorzüglich bis Polierte Platte 320,-

2538 50 Cents 1967, 1998(4), 2004 "Schmetterling"; 1 Dollar 2006 "Wolf"; 2 Dollars 1996, 1999; 5 Dollars 1990 Silberunze; 
15 Dollars 1992(2);  Silbermedaille  "Silver Maple Leaf"  und  drei  weitere  Medaillen.   LOT  16  Stück.
.......................................................................................................................................... Vorzüglich bis Polierte Platte 120,-

2539 5 Dollars  Olympiade Montreal  (10 Stück);  10 Dollars  Olympiade  Montreal (9)  und  20 Dollars  Olympiade  Calgary. 
LOT 20 Stück.  Zusammen 660 Gramm FEINSILBER. ...................................................................... Vorzüglich bis PP 300,-

2540 LOT von 55 verschiedenen Münzen und zwei Münzsätze 1987 und 1988.   Darunter  12  Silbermünzen  (10 Cents (6); 
25 Cents(5); 50 Cents). .................................................................................................................... Schön bis prooflike 40,-

K apverd isc he Inse ln 

2541 10 Centavos 1930; 1 Escudo 1949; 10 Escudos 1982; 100 Escudos 1990 Papstbesuch; 1, 5, 10, 20, 50, 100 Escudos 
1994.  LOT 10 Stück. ........................................................................................................... Vorzüglich bis prägefrisch 30,-

2542 50 Centavos 1968; 1 und 5 Escudos 1968;  20 und 50 Centavos 1977;  10  und  20 Escudos 1982;  50 Escudos 1977; 
100 Escudos 1994; 250 Escudos 1976(Silber).  LOT 10 Stück. .......................................... Vorzüglich bis prägefrisch 32,-

 

 

 

 

 
K asac hst an 

2543 500 Tenge 2012 (Bi-Metall Silber und Tantal).  Raumfahrt in Kasachstan  -  7. Ausgabe.   Im Originaletui mit Zertifikat.
......................................................................................................................................................OE & Z, Polierte Platte 70,-

K ir ibat i  

2544 20 Dollars 1992 und 1993.  Bindenfregattvögel und Weltraumspaziergang    Schön  15  und  17.   KM  16  und  18. 
LOT 2 Stück. ..............................................................................................................................................Polierte Platte 30,-

K olum bien 

2545 Typensammlung von 37 Münzen.  Darunter 50 Centavos 1921, 1948; 1 Peso 1956.........Sehr schön bis vorzüglich 40,-

K om oren 

2546 5 und 10 Centimes 1308 H; 1, 2, 5, 10 und 20 Francs 1964.  LOT 7 Stück. ...............................Schön bis prägefrisch 30,-

K ongo - K inshasa 

2547 10 Francs (Farbmünze/Prismatechnik/Silber) 2000.    Papagei    Schön 96 bis 98.    KM 30, 31, 55.    LOT 3 Stück.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 50,-

2548 10 Francs 2000 (Silber, dreieckig, 15,55g).    Schimpansen    Schön 99 bis 102.    KM 33 bis 36.    SATZ 4 Stück.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 50,-
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K ongo - K inshasa 

2549 5 Francs  2000  "Lady  Diana  und  Papst  Johannes  Paul  II.";   5 Francs  2002   "Deutsche Mark";    10 Francs  2002 
"Polarstern" (mit aufgeklebten gelbem Zirkon); 10 Francs 2003 "Viktoria Wasserfälle";  5 Francs 2005 (Holz)  "Gorilla"; 
10 Francs  2005  (Motivteile  vergoldet,  kleine  Fehlstelle)   "Weltjugendtag  Köln"  und  500 Francs  1991  "Galeone". 
Schön 120, 182, 226, 234.  LOT 7 Stück. ........................................................................ Vorzüglich bis Polierte Platte 50,-

2550 10 Francs  (Farbmünze/ Prismatechnik/ Silber)  2003.     Schwertwal,   Delphin,   Meeresschildkröte     Schön  151. 
LOT 3 Stück. ..............................................................................................................................................Polierte Platte 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2551 10 Francs (Farbmünze/Silber) 2003, 2004(2), 2006.  Chamäleon, Kaiserfisch, Krake, Leuchtturm  und 1000 Francs 
1997 (Farbmünze/Silber).  Olympiade-Boxen    LOT 5 Stück. .................................................................Polierte Platte 80,-

2552 10 Francs (Farbmünze/Prismatechnik/Silber) 2004. Göttervogel, Paradiesvogel, Eisvogel  Schön 203. LOT 3 Stück
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 50,-

2553 5 Francs(in Löffelform!) und 10 Francs 2004.  Löffelkompass  Schön 206 und 207.   KM 127 und 128.   LOT 2 Stück.
............................................................................................................................................. Vorzüglich und prägefrisch 25,-

2554 10 Francs 2004 (Glas, hergestellt durch Lasergravur).  Schön 211.  Segelfalter .........................................Unzirkuliert 30,-

2555 10 Francs (Farbmünze/Prismatechnik/Silber) 2005.   Rotmeer - Rippenfalterfisch,  Seba - Flossenblatt  und  Roter 
Buntbarsch  Schön 232.  LOT 3 Stück. ....................................................................................................Polierte Platte 50,-

K orea 

2556 1 Chon 1908; 5 Fun 1895; 5 Chon 1905; 1/4 Yang 1898.  LOT 4 Stück. ...................................................Ø sehr schön 30,-

 

 

 

 

K orea/Nord 

2557 500 Won 1988(2) und 1989.  "Gorch Fock II" , F.A.O und Amerigo Vespucci    LOT 3 Stück. .............Polierte Platte 45,-

2558 500 Won 1995 (Silberunze/ Farbmünze). Schön 101.  KM 76.  Panda .....................................................Polierte Platte 30,-

2559 100 Won 1995(2) "Fußball WM"; 5,  10,  50,  100 Won 2005;  10,  50 Chon 2002;  1 Won 2002;  1  und  5 Chon  2008. 
LOT 11 Stück. ........................................................................................... Vorzüglich - prägefrisch bis Polierte Platte 30,-

2560 100 Won (Farbmünze/ Silber).   1995 (2),  1996 (2),  1997  und  2 Won  (Farbmünze/ Silber)  2000.    Mandarinenten, 
Pinguine, Robinson Crusoe, Robin Hood, Zwei Pandas(2)   LOT 6 Stück...........................................Polierte Platte 40,-

2561 500 Won (Farbmünze) 1995/96.  Olympische Spiele  Schön 120/133.   KM 510/89.   LOT 2 Stück.......Polierte Platte 40,-

2562 500 Won (Farbmünze/Silberunze) 1995.  Asiatische Tierwelt   Schön 102 bis 106.   KM 69, 77 bis 80.   LOT 5 Stück.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 100,-
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K orea/Nord 

2563 20 Won (Farbmünze/Kupfer-Nickel). 1996.  World Money Fair Basel  Schön 127.  KM 140. .....................Prägefrisch 20,-

2564 500 Won (Farbmünze/Silberunze). 1996.  Panda im Wald  Schön 136.  KM 91. .....................................Polierte Platte 25,-

2565 500 Won (Farbmünze/Silberunze) 1996.    Zierfische    Schön  145  und  150.    KM  117  bis  119  und  521  bis  523. 
SATZ 6 Stück. (Num. Exemplare). .............................................................................................................Polierte Platte 120,-

2566 100 Won (Silber) und 250 Won (Farbmünze/Silber)   1996(4)  und  1997(2).    Sonderverwaltungsgebiet  Hongkong
Schön 151 bis 156.  KM 422, 423, 524 und 527.  SATZ 6 Stück. ..............................................................Polierte Platte 50,-

 

 

 

 

K orea/Süd 

2567 50 Won 1971; 100, 200, 250, 500, 1000 Won 1970. Schön 59 - 64. KM 7, 8, 10 bis 13. SATZ 6 Stück...Polierte Platte 500,-

2568 5000(2) und 10.000(2) Won 1986/87.  Olympische Spiele  LOT 4 Stück. ............................................. Polierte Platte- 50,-

2569 1000 Won 1987(2), 1988; 2000 Won 1987(2), 1988; 5000 Won 1986, 1987(2), 1988; 10.000 Won 1986  und  1988(3). 
LOT 14 Stück. ............................................................................................................................................Polierte Platte 100,-

 

 

 

K ret a 
 Prinz Georg 1898 – 1906 

2570 5 Drachmen 1901.  Schön 9.  KM 9. ............................................................................... Kleine Randdelle, sehr schön 50,-

2571 2 Drachmen 1901.  Schön 8.  KM 8. ................................................................................................ Schön - sehr schön 40,-

2572 1 Drachme 1901.  Schön 7.  KM 7. .................................................................................................. Schön - sehr schön 30,-

2573 50 Lepta 1901.  Schön 6.  KM 6. ................................................................................................Randfehler, sehr schön 30,-

2574 1 Lepton, 2 Lepta 1901; 5, 10, 20 Lepta 1900.  Schön 1 bis 5.  KM 1 bis 5.  LOT 5 Stück. ........ Schön bis sehr schön 30,-

K uba 

2575 5 Pesos 1985,  1989,  1993;  10 Pesos  1980,  1989(2),  1990(3),   1992   und   eine   Silberunze   1987   "Kolumbus". 
LOT 11 Stück. ............................................................................................................... Prägefrisch und Polierte Platte 120,-

2576 1 Peso  (Farbmünze)  1994.     Tierwelt  der  Karibik     Schön  395  bis  400.    KM  439,  460,  466,  467,  497,  498. 
SATZ 6 Stück. ................................................................................................................................................Prägefrisch 50,-

2577 10 Pesos (Farbmünze/Silber) 1994.  Tierwelt der Karibik  Schön 401-406.  KM 442, 443, 499 bis 502. SATZ 6 Stück.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 80,-
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K uba 

2578 1 Peso (Farbmünze) 1994(2)  und  1995.    Historische  Flugzeuge     Schön  417,  418,  427.    KM  518,  547,  522. 
LOT 3 Stück. ..................................................................................................................................................Prägefrisch 20,-

2579 10 Pesos (Farbmünze/Silber) 1994(2) und 1995.  Historische Flugzeuge   Schön 419, 420, 428.   KM 470, 528, 548. 
LOT 3 Stück. ..............................................................................................................................................Polierte Platte 50,-

2580 1 Peso (Farbmünze) 1995.  Piraten der Karibik  Schön 434.  KM 472 bis 477.  SATZ 6 Stück. .................Prägefrisch 25,-

2581 10 Pesos (Farbmünze/Silber) 1995.  Piraten der Karibik    Schön 435.    KM 478 bis 483.    SATZ 6 Stück.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 80,-

2582 50 Pesos (Farbmünze/Silber/5 Unzen) 1995.    Piraten der Karibik    Schön 436.    KM  484 bis 489.    SATZ 6 Stück.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 500,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 

2583 50 Pesos (Farbmünze/  je 11,92g FEIN)  1995.     GOLD      Piraten  der  Karibik     Schön 437.     KM  490  bis  495. 
SATZ 6 Stück. .........................................................................................................................................Polierte Platte** 2.500,-

2584 1 Peso (Farbmünze) 1996.  Tierwelt der Karibik  Schön 458 bis 463.  KM 549 bis 552, 562 und 565.   SATZ 6 Stück.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2585 10 Pesos (Farbmünze/Silber) 1996.  Tierwelt der Karibik    Schön  464  bis  469.    KM  553  bis  556,  563  und  566. 
SATZ 6 Stück. ............................................................................................................................................Polierte Platte 75,-

2586 1 Peso (Farbmünze) 1997.  Blumenwelt  der  Karibik     Schön 515 bis 520.    KM 722, 935 bis 939.    SATZ 6 Stück.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 40,-

2587 5 Pesos und 5x 10 Pesos (Farbmünze/Silber 7g und 5x 15g) 1997.  Blumenwelt  der  Karibik   Schön  521  bis  526. 
KM 581, 600 bis 604.  SATZ 6 Stück. ........................................................................................................Polierte Platte 75,-

2588 10 Pesos (Farbmünze/Silber) 1997.  Olympische Spiele - Baseballspieler  Schön 534.  KM 592. .......Polierte Platte 20,-

2589 10 Pesos (Farbmünze/Silber 15g) 1998.  Weltausstellung 2000 in Hannover    Schön 548 bis 553.   KM 648 bis 653. 
SATZ 6 Stück. ............................................................................................................................................Polierte Platte 60,-

2590 1 Peso 1998(6x Kupfer-Nickel) und 5 Pesos 1999(6x Silber).   Weltausstellung    LOT 12 Stück.
....................................................................................................................................... Prägefrisch und Polierte Platte 70,-

2591 Typensammlung von 21 Münzen.  Darunter 8 Silbermünzen u.a. Peso 1953. ...................Sehr schön bis vorzüglich 30,-
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Laos 

2592 50 Kip (Farbmünze/Silber) 1996.  Olympiade - Feuerschale  Schön 62.  KM 63. ...................................Polierte Platte 25,-

2593 15.000 Kip 2001.  Fische  Schön 82 bis 84.  KM 74 bis 76.  LOT 3 Stück................................................Polierte Platte 80,-

Lesot ho 

2594 5, 10, 20 und 50 Licente 1966.  Schön 1 bis 4.  KM 1 bis 4.  SATZ 4 Stück..................................................Prägefrisch 30,-

Let t land 

2595 1 Santims 1922, 24, 26, 35(2), 38, 39; 2 Santimi 1922(2), 28(3), 1937, 39(2);  5 Santimi 1922(2);  10 Santimu 1922(2); 
20 Santimu 1922(2);  50 Santimu 1922(2);  1 Lats  1924(2);  2 Lati  1925(2),  1926;   5 Lati  1929,  1931(2)  und  1932. 
LOT 32 Stück. .............................................................................................................................................Ø sehr schön 100,-

2596 1 Santims 1924(2), 26, 28, 32, 35(3), 37, 38, 39; 2 Santimi 1922(2), 1926(2), 1928(2), 1932, 1939; 5 Santimi 1922 (8); 
10 Santimu 1922(4);  20 Santimu 1922(3);  50 Santimu 1922(3);  1 Lats 1924(6);   2 Lati 1925(2),  1926;   5 Lati  1929, 
1931(3), 1932.  LOT 51 Stück. ....................................................................................................................Ø sehr schön 120,-

2597 5 Lati 1931; 1999 "Millennium"; 2005 "Münchhausen"; 2007  "Nationalflagge in Farbe"  und  2008  "Lettisches Sänger-
fest".  LOT 5 Stück. ................................................................................................Vorzüglich(1) und Polierte Platte(4) 120,-

Libanon 

2598 Typensammlung von 26 Münzen.  Darunter 3 Silbermünzen. ............................................Sehr schön bis vorzüglich 40,-

 

 

 

 

                                                             L iber ia  

2599 1 Dollar (Farbmünze/Kupfer-Nickel)  1996  und  1997;  5 Dollars  (Farbmünze/ Silber)  1996  und  1997.    Skalar  und 
Kampffisch/Korallenfische  Schön 286, 287, 291, 292.  LOT 4 Stück....................... Prägefrisch und Polierte Platte 50,-

2600 10 Dollars 1997 (Silberunze/Farbmünze).  Schön 289.  KM 348.  Rückgabe von Hongkong....................................PP 25,-

2601 10 Dollars 2004 (Silber, Motivteile vergoldet, mit aufgeklebten Industriediamanten).    Zwei Aras    KM 741.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 30,-

2602 10 Dollars 2004 (Silber, Fenster in Farbe (Glas).  125 Jahre Tiffany Glass and Decoration Company    Schön 1601.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 50,-

2603 10 Dollars 2004 (2 Unzen Silber mit Meteorit).    Meteorit  "NWA 267"     Schön 1603.    Im  Originaletui
.......................................................................................................................................................... Polierte Platte Orig. 40,-

2604 10 Dollars 2004 "Sonnenuhr"; 2005 "Papst";2005 (oval) "Titanic"; 20 Dollars 1999 "Millenium".   LOT 4 Stück.
....................................................................................................................................... Prägefrisch und Polierte Platte 60,-

2605 10 Dollars (Farbmünze/Silber) 2005.     Pfeilgiftfrösche  des  Regenwaldes   Schön  1801  bis  1803.   LOT 3 Stück.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 50,-

2606 10 Dollars 2005.  Schön 1804.  Zum Tode von Papst Johannes Paul II.  Silber, Motivteile vergoldet.   Ein  Stück mit 
Ruthenium Oberfläche und ein Stück mit Oberfläche in schwarzer Farbe.   LOT 2 Stück.
....................................................................................................................................... Prägefrisch und Polierte Platte 45,-
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Liec ht enst e in 
 Johann II. 1858 – 1929 

2607 10 Kronen 1900, Wien. (3,05g FEIN).  GOLD  HMZ 2-1375b. Fb. 14....................................................Fast prägefrisch 1.500,-

2608 1 Krone 1904(2) und 2 Kronen 1915.  Schön 2 und 3.  KM 2 und 3.  LOT 3 Stück. .............Sehr schön bis vorzüglich 35,-

 Franz Josef II. 1938 – 1990 

2609 50 Franken 1956, Bern.  (10,16g FEIN).  GOLD  HMZ 1386a.  Y. 16.  Fb. 20.
..............................................................................................Winziger Kratzer a. d. Wange, vorzüglich - prägefrisch* 350,-

2610 25 Franken 1956, Bern.  (5,08g FEIN).  GOLD  HMZ 1387a.  Y. 15.  Fb. 21. ...............................................Vorzüglich* 200,-

 

 

 

Li t auen 

2611 1 Centas 1925, 1936;  2 Centai 1936;  5 Centai 1925, 1936;  10 Centu 1925;  20 Centu 1925;  50 Centu 1925;  1 Litas 
1925; 2 Litu 1925; 5 Litai 1925, 1936; 10 Litu 1936 und 1938.  LOT 14 Stück. ..........................................Ø sehr schön 60,-

2612 1 Centas 1925 (7),  1936 (2);  2 Centai 1936;  5 Centai 1925 (7);  10 Centu (7);  20 Centu 1925(4);  50 Centu 1925(4); 
1 Litas 1925(3); 2 Litu 1925; 5 Litai 1925(3), 1936(2); 10 Litu 1936.  LOT 42 Stück. .................................Ø sehr schön 100,-

2613 50 Litu 2004.  Frauenkloster Pazaislis  Schön 70.  KM 139. ...................................................................Polierte Platte 50,-

Lux em burg 

2614 Typensammlung von 40 Münzen.   Darunter 20, 50, 100 Francs 1946  "Johann der Blinde";  100 Francs  1963,  1964 
und 250 Francs 1963.  In einem Album............................................................................... Sehr schön bis prägefrisch 120,-

Mal t a 

2615 1 Pfund 1972; 2 Pfund 1972; 1 Scudo 1964; 2 Scudi 1964 und 8 Kleinmünzen.   LOT 12 Stück.
.......................................................................................................................................... Vorzüglich bis Polierte Platte 35,-

2616 Kurssatz 2 Mils bis 50 Cents bzw. 1 Pfund 1976, 1979, 1981.  KM PS 2, 7, 9.  LOT 3 Sätze......... Polierte Platte Orig. 60,-

2617 5 Liri 2000 (Silber, Motivteile vergoldet).  Christliche Jahrtausendwende  Schön 115.  KM 114. ..........Polierte Platte 30,-

Mandsc hure i  

2618 LOT von 11 verschiedenen Münzen.  Darunter 1 Fen 1945 und 5 Fen 1944. ............................................Ø sehr schön 30,-

Mar ianen 

2619 5 Dollars 2004 (Silber,  aufgeklebte  Edelsteine)   "Papst  Johannes  Paul II.";    2004  (Silber mit Kinegarmm)   "Albert 
Einstein" und 2005 (Silber mit Kinegramm) "Crop Circle".  LOT 3 Stück...................................................Polierte Platte 60,-

2620 5 Dollars 2005 (Silber mit aufgeklebter Zuchtperle).  Perlmuschel  Schön 32.  Im Originaletui. .... Polierte Platte Orig. 30,-

 

Marok k o 

2621 1/2 Dirham 1315.  Schön 5.  KM 9.2. ....................................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 25,-

2622 LOT von 42 verschiedenen Münzen von 1 Falus 1251 bis 5 Dirhams 1975.     Darunter  8  Silbermünzen  u.a.  1/2 Rial 
1336, 500 Francs 1956.................................................................................................................Schön bis prägefrisch 60,-
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Marshal l  - Inse ln 

2623 50 Dollars 1989 (Silberunze).  Meilensteine der Raumfahrt  Sammlung 26 Stück. ...............................Polierte Platte 500,-

 

 

 

 

Mex ik o 
 Karl III. 1759 – 1788 

2624 8 Reales 1778, Mexiko. Cayón 12055. Mit Gegenstempeln von China. ..................................................... Sehr schön 50,-

 Karl IV. 1788 – 1808 

2625 8 Escudos 1804, Mexiko. (23,68g FEIN).  GOLD  Cayón 14581.  KM 159.  Fb. 43. .............................. Fast vorzüglich 1.200,-

2626 8 Reales 1805, Mexiko. Cayón 14117. Mit Gegenstempeln von China. ..................................................... Sehr schön 50,-

 Estados Unidos Mexicanos 

2627 2 1/2 Pesos 1945 (1,87g FEIN). GOLD  Fb.169R............................................................................ Kratzer, sehr schön 50,-

2628 25 Pesos 1985(3), 1986(2); 50 Pesos 1985(2)  und  1986(2).    Schön  94,  99,  100,  104,  105,  109,  110,  112,  113. 
LOT 9 Stück. ......................................................................................................... 1x prägefrisch sonst Polierte Platte 50,-

2629 25, 50, 100 Pesos 1992(prfr); 1, 2, 5 Nuevo Pesos 1993(prfr) und 1994(prfr); 1 und 2 Nuevo Pesos 1994 (PP); 1 Peso
und 2 Pesos 1996(PP) und 1997(PP), 1998(prfr); 5 Pesos 1998(4x prfr).    LOT 21 Stück.
....................................................................................................................................... Prägefrisch und Polierte Platte 180,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2630 100 Pesos (Silberunze).  1992(3); 5 Nuevos Pesos 1993(3),  1994(4);  5 Pesos  1996(4),  1997(4).   Präkolumbische 
Hochkulturen  LOT 18 Stück. ...................................................................................................................Polierte Platte 300,-

2631 10 Pesos 1998  (5 Unzen Silber).    Kolossalstatuen  dreier  Toltekenkrieger  aus  Tula      Schön 224.        KM 634
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 100,-
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Mex ik o 

2632 5 Pesos  1999  (Silberunze/  3x)  und  10  Pesos  1999  (2 Unzen  Silber).       Christliche  Jahrtausendwende  2000
Schön 232 bis 235.  KM 630 bis 633.  SATZ 4 Stück. ...............................................................................Polierte Platte 80,-

2633 50 Centavos 1944; 5 Pesos 1947;  1/20, 1/10, 1/4, 1/2 Silberunze 1992;  1 Silberunze  1979,  1983,  1985,  1991(PP), 
1991(prfr); 100 Pesos 1978; 10 Nuevo Pesos 1992.  LOT 13 Stück. .............................. Vorzüglich bis Polierte Platte 130,-

2634 Album mit 44 meist verschiedenen Münzen.  Darunter 17 Silbermünzen...................................................Ø vorzüglich 100,-

2635 1/20, 1/10, 1/4,  1/2  und  1 Unze  1992;  10 Pesos  1960;  100 Pesos  1978  und  Silbermedaille  1970  "Fußball WM". 
LOT 8 Stück. ........................................................................................................................ Vorzüglich bis prägefrisch 60,-

Monac o 

2636 Kurssatz 1995 (10 Werte).  Centime bis 20 Francs.  KM SS 7. ........................................................... Prägefrisch Orig. 30,-

2637 Typensammlung von 24 Münzen.  Darunter 10 Francs 1966 (2 verschiedene). .............. Sehr schön bis prägefrisch 80,-

 

 

 

Mongole i  

2638 Mongo 1970; 5 Mongo 1970;  10 Mongo 1970;  15 Mongo 1959, 1981;  Tögrök 1971  und  25 Tögrök  1980  "Jahr des 
Kindes".  LOT 7 Stück. ....................................................................................................Sehr schön bis Polierte Platte 25,-

2639 250 Tögrög 1993(2); 500 Tögrög 1995 und 2003.  Wölfe, Saigas, Transsibirische Eisenbahn und  Jahr  der  Ziege
LOT 4 Stück. ..............................................................................................................................................Polierte Platte 60,-

2640 500 Tögrög (Farbmünze/Silber) 1996.  Mongolische Tierwelt   Schön 128 bis 131.   KM 132 bis 135.   SATZ 4 Stück.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 100,-

2641 500 Tögrög 1999 (Silber, Motivteile vergoldet).    Menschlicher Geist im zweiten Jahrtausend    Schön 224 bis 229. 
KM 179 bis 184.  SATZ 6 Stück. ................................................................................................................Polierte Platte 120,-

2642 500 Tögrög 2003  und  2004.    Mongolischer  Wolf  und  Fischadler     Schön  267  und  276.     KM  204  und  208. 
LOT 2 Stück. ..............................................................................................................................................Polierte Platte 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

2643 500 Tögrög 2005 (Silber, Oberfläche  der  Reiterstatuen  bronzefarben  patiniert).   Leonardo  da  Vinci    Schön 280. 
KM 210. ..........................................................................................................................................................Prägefrisch 30,-

2644 500 Tögrög 2005 (Silber/Niob).  Schneeleopard  Schön 286.  KM 209....................................................Polierte Platte 40,-

2645 500 Tögrög 2005 (Silber, Stachel als aufgeklebter Edelstein).  Skorpion  Schön 290. ............................Polierte Platte 30,-

2646 LOT von 21 Münzen.   Darunter 2 Mongo 1925;  5 Mongo 1925;  15 Mongo 1925;  50 Mongo 1925 (vz, Patina).
....................................................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 40,-

2647 Typensammlung von 25 Münzen.  Darunter 3 Silbermünzen ...................................................................Ø sehr schön 80,-

Mont enegro 
 Nikolaus I. 1860 – 1918 

2648 5 Perpera 1912.  KM 15. .....................................................................................................................Hksp., sehr schön 60,-

2649 2 Pare 1906, 1913;  10 Para 1906,  1914;  20 Para  1908,  1913;  1 Perper  1909,  1912;  2 Perpera  1910  und  1914. 
LOT 10 Stück. .............................................................................................................................................Ø sehr schön 100,-
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Mosam bik  

2650 80 Reis 1820(ss) und 2 Centimos 1975(vz).  KM 20 und 91.  LOT 2 Stück. ..................................................................... 60,-

2651 40 Reis 1820; 10 Centavos 1960(3), 1961(2); 20 Centavos 1973, 1974;  1 Escudo 1936, 50, 57;  2 1/2 Escudos 1942, 
50, 65; 5 Escudos 1938; 10 Escudos 1952 und 1954.  LOT 17 Stück................................ Sehr schön bis prägefrisch 50,-

2652 10 Centavos  1942,  1960;   20 Centavos  1961;   50 Centavos  1957;   1 Escudo  1936,  1962;   2 1/2 Escudos  1954; 
5 Escudos 1960; 10 Escudos 1960; 20 Escudos 1966, 1971.  LOT 11 Stück......................Sehr schön bis vorzüglich 35,-

2653 20 Escudos 1955; 50 Centavos 1973(6x prfr);   1; 2,5; 10; 20; 50 Meticais 1986;  50 Meticais  1983  und  250 Meticais 
1985.  LOT 14 Stück. ........................................................................................................... Vorzüglich bis prägefrisch 50,-

Musk at  und Om an 

2654 Typensammlung von 14 Münzen.  Darunter 1/4 Anna(2) und Saidi Rial 1378. ................ Sehr schön bis prägefrisch 30,-

Myanm ar (Bi rm a) 
 Königreich Funan 190 – 550 

2655 Silber Unit  9,32 g.  Aufgehende  Sonne  im  Kranz/  Stil. Tempel  unter  Mond  und  Sonne,   Symbole:  Swastika und 
Damaru.  Mitch. 2567 ..................................................................................................................................... Sehr schön 80,-

2656 Silber Unit  8,88 g.  Aufgehende Sonne mit "Auge Buddhas"im Kranz/ Stil. Tempel.  Mitch. ----. ..... Sehr schön/schön 200,-

2657 1/4 Silber Unit  2,39 g.  Aufgehende Sonne im Kranz/ Stil. Tempel.  Mitch. 2573. ........................................ Sehr schön 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Königreich Dvaravati 300 – 550 

2658 Silber Unit (Dickmünze/ 300-550))  9,58 g.  Muschel des Lebens/ Tempel mit Donnerkeil.  Mitch. 2580...... Sehr schön 100,-

2659 Silber Unit (Dickmünze/ 300-550))  8,89 g.  Rad mit 12 Speichen/ Tempel mit Halbmond.  Mitch. 2582. ..... Sehr schön 100,-

2660 Silber Unit (750-832, letzte Münze dieser Serie)  10,52 g.  Thron/ Tempel mit Muschel.  Mitch. 2628. ........ Sehr schön 80,-

2661 1/100 bis 1/20 Silber Unit  0,04 bis 0,35 g.  LOT 4 Stück. ........................................................... Schön bis sehr schön 60,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Königreich Srikshetra ca. 400 – 750 

2662 Silber Unit  10,77 g.  Thron/ Tempel mit Lingam und Symbolen.  Mitch. 2617. ............................................. Sehr schön 100,-

2663 1/4 Silber Unit  2,73 g.  Thron/ Tempel mit Lingam und Symbolen.  Mitch. 2621. ......................Korrodiert, sehr schön 30,-
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Nam ib ia 

2664 1 Mark und 10 Mark "PROBE ESSAI" 1990.   Sitzender Löwe  und  1 Dollar  und  10 Dollars  "PROBE ESSAI"  1990. 
Bogenschütze   LOT 4 Stück....................................................................................... Prägefrisch und Polierte Platte 75,-

2665 1 Dollar (Farbmünze/Kupfer-Nickel) 1995.  Sanddünen, Oryx und 10 Dollars (Farbmünze/Silber)  1995(2),  96,  2000. 
Sanddünen, Leopard, Sprinter und Gepard, Löwenpaar  Schön 6, 7, 9, 10, 14, 23.  LOT 6 Stück. ....Polierte Platte 80,-

 

 

 

 

Nauru 

2666 10 Dollars 2001/2002 (Silber in Form der Deutschlandkarte).  Schön 17 und 20.  LOT 2 Stück...............Polierte Platte 40,-

2667 10 Dollars 2002 (Silber, Skulpturmünze, mit aufstellbarem Brandenburger Tor).    Schön 22.    KM 14.
...............................................................................................................................................Prägefrisch/Polierte Platte 40,-

Nepal  

2668 25 und 50 Rupien 1974 (prfr) und 37 verschiedene Kleinmünzen.  LOT 39 Stück............. Sehr schön bis prägefrisch 50,-

2669 100 Rupees (Farbmünze/Kupfer-Nickel) 1998.  Tiger / Panzernashorn und  2000 Rupees  (Farbmünze/Silber)  1998. 
Elephant/Schneeleopard  Schön 376 und 377.  KM 1102 bis 1105.  LOT 4 Stück. ... Prägefrisch und Polierte Platte 50,-

Neuguinea 

2670 1 Penny 1936; 3 Pence 1944(2); Shilling 1935, 36, 38.  LOT 6 Stück........... Sehr schön bis sehr schön - vorzüglich 20,-

Neuseeland 

2671 10 Dollars 2000.  (Silber, Motivteile mit aufgehender Sonne vergoldet).    Christliche  Jahrtausendfeier    Schön 122. 
KM 122. ......................................................................................................................................................Polierte Platte 30,-

2672 LOT von 27 verschiedenen Münzen.  Darunter Crown 1949 und 5 K/N-Gedenk-Dollar. .....Sehr schön bis vorzüglich 40,-

Nieder ländisc he Ant i l len 

2673 200 Gulden 1976 (7,16g FEIN).  GOLD  200. Jahrestag der  Unabhängigkeitserklärung  der  Vereinigten  Staaten
Schön 56.  KM 15.  Fb.1.  In Originalklapptasche. .....................................................................................Polierte Platte 220,-

 

 

 

Nieder lande 

2674 Drei Städte: Deventer, Kampen und Zwolle   Rudolf II. 1576 - 1612. Taler 1584. 28,83 g. Delmonte 680. Dav. 8539.
.................................................................................................................................................Korrodiert, sehr schön 100,-
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N ieder lande 

 Wilhelm III. 1849 – 1890 

2675 10 Cent 1885. Schulman 662. ......................................................................................................................... Vorzüglich 30,-

 Wilhelmina I. 1890 – 1948 

2676 1/2 Gulden 1906.  Schulman 833. KM 121.1.................................................................................................. Sehr schön 50,-

 Rechenpfennige (alle Cu) 

2677 LOT von 10 Stück, 1598 bis 1713; Burgund, Flandern, Utrecht u.a. ........................................... Schön bis sehr schön 50,-

 LOTS     LOTS     LOTS 

2678 LOT von 92 verschiedenen Münzen ab 1862.    Darunter  21  Silbermünzen  (10 Cents (8);  25 Cents (6);  1/2 Gulden; 
1 Gulden(5); 2 1/2 Gulden)............................................................................................................ Schön bis vorzüglich 60,-

2679 Album mit 234 Münzen.     Darunter Cent 1924; 10 Cents Silber(17); 25 Cents Silber(13); 1 Gulden 1914, 1931, 1939, 
Silber 1954-67(19); 2 1/2 Gulden 1874, 1939; 10 Gulden 1970(3), 1973; 50 Gulden 1982 und 1984.
.................................................................................................................................Schön bis vorzüglich - prägefrisch 180,-

2680 Album  mit  44  verschiedenen  Münzen  (davon 14 Silber).    Niederlande (16) u.a.  10 Gulden  1970,  1973;  Niederl. 
Antillen(13) u.a. 2 1/2 Gulden 1964; Niederl. Indien(15). ......................................................Sehr schön bis vorzüglich 70,-

2681 Kurssatz (5 Cent bis 5 Gulden und Medaille).  1988, 1989, 1991, 1992, 1993, 1994, 1995.    LOT 7 Sätze.
.......................................................................................................................................................... Polierte Platte Orig. 75,-

Niger  

2682 10 Francs 1968.  KM 8.  Schön 7.  10 Jahre Republik. ..............................................................................Polierte Platte 20,-

Niue 

2683 50 Dollars (Silber)  und  100 Dollars  (5 Unzen Silber)  1988  und  250 Dollars  1988   GOLD    (9,17g FEIN).   John F. 
Kennedy    Schön 25 bis 27.  KM 18 bis 20.  SATZ 3 Stück im Etui. ...................................................... Polierte Platte* 350,-

2684 5 Dollars 1992(2); 10 Dollars 1992(3) und 50 Dollars 1989 "Steffi Graf".  LOT 6 verschiedene................Polierte Platte 50,-

Norw egen 
 Haakon VII. 1905 – 1957 

2685 1 Öre 1918; 2 Öre 1920 und 5 Öre 1920.  KM 367a, 371a und 368a.  LOT 3 Eisenmünzen. ..... Schön bis sehr schön 20,-

2686 Harald V. 1991 -   50(6) und 100(6) Kronen 1991 und 1993.  Olympische Spiele  SATZ 12 Stück........Polierte Platte 300,-

 L O T S       L  O T S       L  O T S 

2687 Album mit 256 Münzen.  Darunter 2 Skilling 1824; 1 Öre 1915;  2 Öre 1918;  5 Öre 1875, 78;  10 Öre 1876, 1882, 90; 
25 Öre 1876, 1913; 50 Öre 1887, 99; 1 Krone 1908. ................................................................... Schön bis sehr schön 160,-

2688 Album mit 171 Münzen von 1 Öre  bis  100 Kronen.    Darunter  1 Öre 1878;  1921  Eisen;  5 Öre 1875;  10 Öre 1903; 
50 Öre 1914; 10 Kronen 1964(2); 25 Kronen 1970(3); 50 Kronen 1978(2); 100 Kronen 1982....Schön bis prägefrisch 125,-

2689 11 Kleinmünzen (1 Öre bis 5 Kronen); 10 Kronen 1964 und 25 Kronen 1970.    LOT  13  Stück.
............................................................................................................................................. Sehr schön bis prägefrisch 30,-

2690 Album mit 41 Münzen.  Darunter 25 Kronen 1970. ..............................................................Sehr schön bis vorzüglich 25,-



AUSLÄNDISCHE MÜNZEN & MEDAILLEN 

www.tempelhofer-muenzenhaus.de     141. Auktion   7. & 8. November 2013 

186 

 

 

 

Palau 

2691 1 Dollar (Farbmünze/Kupfer-Nickel) 1992 bis 2010.   Schutz  der  Meeresfauna    SAMMLUNG  36  versch. Münzen.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 200,-

2692 5 Dollars(Farbmünze/Silber) 1992 bis 2002.    Schutz  der  Meeresfauna    SAMMLUNG  15  verschiedene  Münzen.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 300,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

2693 5 Dollars 1999.   100. Jahrestag  des  Verkaufs  der  Karolinen  und  Marianen  durch  Spanien  an  Deutschland
Schön 40 bis 48.   KM 16 bis 24.   SATZ 9 Stück. .....................................................................................Polierte Platte 150,-

2694 5 Dollars 1999 (Farbmünze/Silber).  Christliche Jahrtausendwende;  5 Dollars 2006 (Farbmünze/Silberunze).  Glücks-
klee und 5 Dollars 2006 (Farbmünze/Silber).  Vulkan.  Schön 49, 112.  KM 51, 443.  LOT 3 Stück. ........Polierte Platte 60,-

2695 1 Dollar 2008 "Lourdes" und 5 Dollars 2006 mit kl. Meteorit).  LOT 2 Stück..............................................Polierte Platte 40,-

Panam a 

2696 20 Balboas 1974.  Simon Bolivar  Schön 40.  KM 31...............................................................................Polierte Platte 60,-

2697 Typensammlung von 23 Münzen (davon 16 Silber).    Darunter 1 Balboa 1947, 1953, 1966; 5 Balboas 1970, 1972 und 
20 Balboas 1973...........................................................................................................................................Ø vorzüglich 150,-

Peru 

2698 LOT von 41 verschiedenen Münzen (davon 8 Silber).     Darunter  1/5 Sol 1875;  Sol 1916;  50 Soles 1971;  100 Soles 
1973; 200 Soles 1975............................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 75,-

2699 LOT von 36 Münzen.  Darunter 1 Dinero 1890; Sol 1924;50 Soles 1971;  400 Soles 1974  und  Silbermedaille  (Banco 
Minero 1 Unze). ................................................................................................................... Sehr schön bis prägefrisch 60,-

Phi l ipp inen 
 Amerikanisch 1898 – 1946 

2700 Peso 1905, KM 168; Mit Gegenstempeln von China. ................................................................................. Sehr schön 70,-

2701 LOT von 33 verschiedenen Münzen (davon 17 Silber).  Darunter  50 Centavos 1921;  Peso 1907,  1947,  1961,  1963, 
1964, 1967; Piso 1969, 1970(Silber); 25 Piso 1974. ....................................................................Schön bis prägefrisch 120,-

 

 

Polen 
 Stanislaus August 1764 – 1795 

2702 3 Gröscher (Cu) 1787, Warschau. 11,01 g. Gumowski 2350.......................................................................Sehr schön+ 30,-

 Friedrich August von Sachsen 1810 – 1815 

2703 3 Gröscher 1812 IB, Warschau. Gumowski 2463. Slg. Merseb. 2128. .......................................................... Sehr schön 40,-
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Polen 

 Republik 1919 – 1939 

2704 Zloty 1924, Paris.  Y. 15. ......................................................................................................................... Fast vorzüglich 50,-

2705 5 Zlotych 1928.  Y 18.  Fischer OB 013.  Nike ..........................................................................Kratzer, fast sehr schön 40,-

2706 5 Zlotych 1930.  Y 19.1.  Fischer OB 014.  Revolution ................................................................................. Sehr schön 60,-

 Republik seit 1990 

2707 100.000 Zlotych 1990.  General Pilsudski  Parch. 624. ...........................................................................Polierte Platte 60,-

2708 20 Zlotych 2001 mit aufgeklebtem Bernstein.  Bernsteinstraße  Parch. 846. ................................Prägefrisch mattiert 150,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

2709 20 Zlotych 2001. Salzbergwerk in Wieliczka  Parch. 847. .......................................................................Polierte Platte 50,-

2710 20 Zlotych 2001 mit aufgeklebtem Zirkon.  Sternsinger zu Weihnachten  Parch. 849..................Prägefrisch mattiert 40,-

2711 10 Zlotych (Farbmünze) 2002.  General Anders  Parch. 868. ..................................................................Polierte Platte 30,-

2712 20 Zlotych 2002 mit aufgeklebter Keramik.  Schloß Marienburg  Parch. 870. ...............................Prägefrisch mattiert 30,-

2713 20 Zlotych (Farbmünze) 2002.  Jan Matejko  Parch. 871. ........................................................................Polierte Platte 30,-

2714 20 Zlotych (Farbmünze) 2003.  Ostern  Parch. 892. .................................................................................Polierte Platte 30,-

2715 20 Zlotych 2003 (viereckig).  Papst Johannes Paul II.  Parch. 893..........................................................Polierte Platte 30,-

2716 20 Zlotych (Farbmünze) 2003.  Jacek Malczewski  Parch. 894. ..............................................................Polierte Platte 20,-

2717 20 Zlotych 2003  und  2004  (rechteckig).       Polnische  Maler  der  Jahrhundertwende         Parch.  938  und  976.  
LOT 2 Stück. ..............................................................................................................................................Polierte Platte 40,-

 Proba-Prägungen 

2718 100 Zlotych-Proba 1979.  Nordluchs  Parch. P 390..................................................................................Polierte Platte 40,-

 LOTS   LOTS   LOTS 

2719 Groschen 1531 und 1533 (beide Thorn),  Dreigröscher 1592  und  1594 (beide Marienburg),  Dreipölker 1620,  Sechs-
gröscher 1662 AT und TT. LOT von 7 Stück.................................................................................................. Sehr schön 50,-

2720 Litauen,  Schilling 1547, 1548, 1549 und 1550.  LOT von 4 Stück. .............. Sehr schön bis sehr schön - vorzüglich 30,-

2721 Litauen,  Verschiedene Schillinge der Könige Alexander und Sigismund I.   LOT von 19 Stück.
....................................................................................................................Einige mit Mängeln, schön bis sehr schön 30,-

2722 LOT von 8 Stück: Zloty 1827; Ort 1623; 10 Gröscher 1840;  3 Gröscher 1581 für Litauen (Hksp.) und 1597;  Groschen 
1607 und 1781; Südpreußen, Groschen 1796, ........................................................................... Schön bis sehr schön 50,-
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Polen 

2723 Album mit 301 Münzen von 1 Grosz bis 10 Zlotych.    Darunter  2 Zlote  1925.;  5 Zlotych  1932;  10 Zlotych  1932 (3), 
1935(3); 1936(6)............................................................................................................................ Schön bis vorzüglich 200,-

2724 Album mit 91 Münzen (davon 27 Silber).  Darunter Ober-Ost,  1, 2, 3 Kopeken 1916;  2 Zlote 1925 London;  5 Zlotych 
1936; 10 Zlotych 1933  Jan III. Sobieski;  1933 Traugutt;  1934,  1935,  1966;  100 Zlotych  1966;  100 Zlotych - Proba 
1966(2). ...........................................................................................................................Sehr schön bis Polierte Platte 250,-

2725 LOT von 101 Münzen von 5 Zlotych bis 200 Zlotych.   Darunter  31  Silbermünzen  u.a.  100 Zlotych – Proba  1966(2), 
1977, 1978(2), 1979; 200 Zlotych 1981 Wladyslaw I.  In einem Album. .........................Sehr schön bis Polierte Platte 200,-

2726 2 Zlote (Aluminium-Bronze) zwischen 2000 und 2007.  LOT  130  Stück  (über  68  verschiedene  Motive).    In  einem 
Münzkoffer............................................................................................................................ Vorzüglich bis prägefrisch 100,-

2727 2 Zlote 2003, 20 Zlotych 2004(2); 100 Zlotych 1977 Bison;  1000 Zlotych 1983  und  200.000 Zlotych 1992  Kolumbus. 
LOT 6 Stück. ....................................................................................................................Vorzüglich bis Polierte Platte 75,-

2728 10 Zlotych 2002, 2004(3), 2005(4), 2006, 2007 und 2008(5).  LOT 15 verschiedene. ................... Meist Polierte Platte 200,-

Port ugal  

2729 200 Escudos (Silber) 1992, 1993, 1994, 1995, 1996, 1997, 1998,  1999  und  2000.    Zeitalter  der  portugiesischen 
Entdeckungen  LOT 9 Serien (36 Münzen) zu je 4 Münzen. .........................................Prägefrisch jeweils im Folder 500,-

 L O T S     L  O T S     L  O T S 

2730 LOT von 54 Münzen (davon 19 Silber).    Darunter  40 Reis  1828;  200 Reis  1898;  500 Reis  1891 (2);  1898;  1910; 
1000 Reis 1898; 100 und 250 Escudos 1976;  Angola, 5 Centavos 1921. ............................. Schön bis Polierte Platte 120,-

2731 Album mit 38 meist verschiedenen Münzen (davon 18 Silber).   Darunter  1000 Reis 1899; Escudo 1915; 10 Escudos 
1928; 5, 10, 20 Escudos 1960 "Heinrich der Seefahrer"; 50 Escudos 1968, 69(2), 71, 72........... Schön bis vorzüglich 130,-

2732 LOT von 48 Münzen von 1889 bis 2001.   Darunter  50 Reis  1889;  50 Escudos  1969(2),  1971,  1972;  500 Escudos
2001; 1000 Escudos 1994................................................................................................... Sehr schön bis prägefrisch 50,-

2733 50 Centavos 1916(kl. Rdf., vz-prfr) und 5 Escudos 1937(ss+).  KM 561 und 581.  LOT 2 Stück. ..................................... 60,-

2734 2 Centavos 1918(2); 4 Centavos 1917(2) und 500 Reis 1898.  LOT 5 Stück........................................Fast prägefrisch 45,-

2735 500 Reis 1910 "Marquis de Pombal"(vz); 1 Centavo 1918(2); 50 Centavos 1966, 67, 68;  1 Escudo 1965,  66,  68, 70. 
LOT 10 Stück. ................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich - prägefrisch 40,-

2736 20 Escudos 1953; 100 Escudos 1987 und 1989(2).  LOT 4 Stück. ...........................Vorzüglich und 3x Polierte Platte 25,-

2737 LOT von 16 verschiedenen Münzen.   Darunter  250 Escudos  1984  "Weltfischereikonferenz"
...............................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 25,-

 

 

 

Port ug ies isc h Guinea 

2738 20 Centavos 1933.  Schön 3.  KM 3...............................................................................................................Prägefrisch 50,-

2739 10 Centavos 1933; 20 Centavos 1933;  50 Centavos 1933, 1946, 1952;  1 Escudo  1933,  1946;  2 1/2 Escudos 1952; 
10 Escudos 1952 und 20 Escudos 1952.  LOT 10 Stück............................................................. Schön bis sehr schön 60,-

2740 10 Centavos 1973; 20 Escudos 1952; 5 Pesos 1977(2).  LOT 4 Stück............................... Vorzüglich bis prägefrisch 38,-

Ragusa 

2741 Rektortaler 1765 G-B. 28,37 g. Dav. 1639. ....................................................................... Rand bearbeitet, sehr schön 40,-
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Rhodesien 

2742 Südrhodesien,   LOT von 39 meist verschiedenen Münzen.    Darunter 1 Penny 1954; Shilling 1936, 1937; 2 Shillings 
1932, 1937, 1944, 1954; Half Crown 1935, 1937, 1944, 1954; Crown 1953 ..........................................Ø sehr schön 150,-

 

 

 

Rum änien 
 Karl I. (1866) 1881 – 1914 

2743 25 Lei 1906  (7,26g FEIN).  GOLD    25. Jahrestag der Thronbesteigung von Karl I.    In US-Plastikholder der NGC mit 
der Bewertung MS 62.  Schön 41.  KM 38.  Fb. 7. .........................................................................................Vorzüglich* 500,-

 L O T S     L  O T S     L  O T S 

2744 LOT von 55 Münzen von 1 Ban 1900 bis 100.000 Lei.   Darunter  10 Bani 1900;  20 Bani  1906;  50 Bani  1911,  1912, 
1914;  200 Lei 1942(2);  250 Lei 1941;  500 Lei 1941(2), 1944(4);  25.000 Lei 1946;  100.000 Lei 1946(2)
...............................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 100,-

2745 Album mit 55 verschiedenen Münzen.    Darunter  250 Lei 1941(2);  500 Lei 1941, 1944;  100.000 Lei 1946.
....................................................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 150,-

 

 

 

 
 

Russland 
 Peter I. der Große 1689 – 1725 

2746 Rubel 1710, Moskau (Kadaschewsker Münzhof).  29,2 g.   Bitkin 192.
............................................................................................ Rand bearbeitet, feine Schrötlingsrisse, fast sehr schön 1.500,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2747 Kopeke 1712 (Cu), Moskau (Roter Münzhof). 8,23 g. Bitkin 2429 var. ................................... Kl. Zainende, sehr schön 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2748 Rubel 1718, Moskau (Kadaschewsker Münzhof). 28,5 g. Bitkin 213. .............................Schrötlingsfehler, sehr schön 500,-

 Anna 1730 – 1740 

2749 5 Kopeken 1730 (Cu), Moskau (Kadaschewker Münzhof). 21,14 g. Bitkin 251. ............................................ Sehr schön 40,-


